

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - FUNDO MUN DE SAUDE

CNPJ: 82.924.390/0001-50
RUA MAINOLVO LEHMKUHL, 20
C.E.P.: 88445-000 - Leoberto Leal - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2018 - PR

Processo Administrativo: 3/2018
Processo de Licitação: 3/2018
Data do Processo: 05/03/2018

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS para eventuais aquisições parceladas de materiais de limpeza e consumo a serem utilizados pelo Fundo Municipal de Saúde de Leoberto Leal, em conformidade com o Anexo I, do Edital de Pregão Presencial nº 002/2018.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 16 de Março de 2018, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - FUNDO MUN DE SAUDE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 141/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 3/2018, Licitação nº 2/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: OS ITENS 02 E 07 NÃO FORAM OFERTADOS PELAS EMPRESAS PARTICIPANTES NO CERTAME.

Participante: 11142 - ALFREDO COMÉRCIO VAREJISTA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Açúcar refinado - pacote c/ 5 kg.	PCT	150,00	sabor doce	0,0000	11,70	1.755,00
6	café solúvel 200 gr	UN	100,00	ouro	0,0000	11,70	1.170,00
22	LEITE INTEGRAL TETRA PACK, CAIXA COM 1 LITRO.	L	120,00	piracanjuba	0,0000	2,58	309,60
58	Pacote de 500g de pó para café torrado e moído, embalado a vácuo, torrefação entre 0 e 5.	PCT	250,00	ouro	0,0000	10,70	2.675,00
Total do Participante ----->							5.909,60

Participante: 11182 - CLEITON DE SOUZA COMERCIAL ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Água Mineral sem gás - 500 ml	UN	100,00	FONT LIFE	0,0000	1,79	179,00
11	Desinfetante sanitário em pedra, c/ prendedor para o vaso. Embalagem c/ 35gr.	UN	150,00	SANI	0,0000	0,99	148,50
16	Esponja para limpeza, dupla face, resistente e segura.	UN	200,00	BRILHEX	0,0000	0,86	172,00
48	LIXEIRA GRANDE DE PLÁSTICO COM TAMPA VASCULANTE DE 50 LITROS	UN	5,00	JAGUAR	0,0000	29,89	149,45
57	Escovinha para lavar material hospitalar	UN	30,00	BOMPACK	0,0000	3,40	102,00
Total do Participante ----->							750,95

Participante: 11338 - ALINE RAITZ ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Água sanitária frasco 5000ml	FR	100,00	VERDESAN	0,0000	5,30	530,00
5	Álcool para limpeza no mínimo 92% - 1 litro	UN	150,00	FLOPS	0,0000	4,79	718,50
12	Desodorizador de ar, aerosol, frasco 400ml.	FR	30,00	GLADE	0,0000	6,70	201,00
15	Esponja de lã de aço, pacote com 60 gr - contendo 08 unidades	PCT	50,00	INOVE	0,0000	0,97	48,50
17	Filtro de papel para café nº 103, caixa com 40 unidades	CX	100,00	3 CORAÇÕES	0,0000	2,80	280,00
18	Flanela 28x40 p/ limpeza pesada - cor laranja p/ polimento	UN	100,00	MARTINS	0,0000	1,29	129,00
20	Hipoclorito de sódio e água. Teor de cloro ativo +/- 10% (P/P) pH = básico. Embalado em frasco escuro, constando externamente os dados de identificação, procedência, nº do lote, data de fabricação e validade. Frasco de 1000 ml.	FR	200,00	VERDESAN	0,0000	9,90	1.980,00
24	Lustra Móveis, cremoso - 200ml	UN	20,00	NOBRE	0,0000	4,39	87,80
29	Papel higiênico, folha simples de alta qualidade, branco 100% de pura celulose, picotado e gofrado macio, absorvente, rolo de 60m, pacote com 4 rolos.	PCT	800,00	FOFINHO	0,0000	3,37	2.696,00
31	Pasta cristal - Unidade (500g)	UN	50,00	CRISTAL	0,0000	3,40	170,00
33	RODO PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA 40 CM COM CABO.	UN	10,00	BOMPACK	0,0000	9,00	90,00
34	Sabão comum barra 200g, utilização segura e efetiva. Embalagem com 5 barras.	PCT	50,00	GIRANDO SOL	0,0000	5,99	299,50
41	Toalha de banho cor escura para chão, medindo 0,50x1,00.	UN	200,00	MARCOTEX	0,0000	7,40	1.480,00
44	SACOLA PLÁSTICA 30X40, BRANCA, COM 1000 UNIDADES.	CX	10,00	ITUPEL	0,0000	35,00	350,00
45	FAÇA DE COZINHA COM SERRINHA, CABO DE PLÁSTICO.	UN	12,00	MALU	0,0000	1,70	20,40
46	GARFO DE COZINHA COM CABO DE PLÁSTICO	UN	12,00	MALU	0,0000	1,90	22,80
47	COLHER DE CHÁ COM CABO DE PLÁSTICO.	UN	12,00	MALU	0,0000	1,90	22,80
49	SUPORTE DE PLÁSTICO NA COR BRANCA PARA COPOS DE ÁGUA 180ML	UN	5,00	NOBRE	0,0000	18,00	90,00
51	SABONETE LÍQUIDO GALÃO DE 5 LITROS	UN	50,00	VERDESAN	0,0000	15,90	795,00
53	PILHA ALCALINA C, UTILIZAÇÃO SEGURA. NÃO RECARREGÁVEL, COM 02 UNIDADES.	UN	100,00	ALFACEL	0,0000	7,49	749,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - FUNDO MUN DE SAUDE

CNPJ: 82.924.390/0001-50
 RUA MAINOLVO LEHMKUHL, 20
 C.E.P.: 88445-000 - Leoberto Leal - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2018 - PR

Processo Administrativo: 3/2018
 Processo de Licitação: 3/2018
 Data do Processo: 05/03/2018

Folha: 2/3

Participante: 11338 - ALINE RAITZ ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
54	BATERIA ALCALINA 9V1	UN	30,00	ALFACEL	0,0000	11,90	357,00
55	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	UN	10,00	ARQUIPLAST	0,0000	8,78	87,80
56	Aparelho de barbear prestobarba com 2 lâminas	UN	200,00	BIC	0,0000	2,30	460,00
Total do Participante ----->							11.665,10

Participante: 11390 - PERFORMACE COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Copo plástico branco - 180ml - descartável, resistente com gramatura que ofereça segurança na utilização. Pacote com 100 unidades.	PCT	650,00	MINAPLAST	0,0000	2,70	1.755,00
9	Copo plástico branco, 50ml (tipo cafezinho), descartável. Pacote com 100 unidades.	PCT	650,00	MINAPLAST	0,0000	0,99	643,50
19	Guardanapo - 30x33cm	PCT	100,00	FACE A FACE	0,0000	1,45	145,00
25	Luva de borracha, tamanho M, para limpeza, antiderrapante, hipoalergênica, com revestimento interno que proporcione conforto. Resistente e segura.	PR	20,00	TALGE	0,0000	2,80	56,00
26	Luva de borracha, tamanho P, para limpeza, antiderrapante, hipoalergênica, com revestimento interno que proporcione conforto. Resistente e segura.	PR	20,00	TALGE	0,0000	2,80	56,00
27	Pá para lixo, em plástico	UN	10,00	MARINGA	0,0000	2,80	28,00
28	Pano de prato 100% algodão - 0,50x0,70	UN	50,00	MARTINS	0,0000	3,20	160,00
30	Papel toalha medindo 23x23cm, multifoliadas, absorventes, na cor branca, pacote com 1000 folhas	PCT	800,00	AÇUCENA	0,0000	8,15	6.520,00
Total do Participante ----->							9.363,50

Participante: 11562 - A.M.C COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Detergente líquido neutro p/ lavagem de louças, resistente, segura, contendo identificação do produto, lote, validade. Embalado em frasco c/ 5000ml.	FR	50,00	VERDESAN	0,0000	6,50	325,00
Total do Participante ----->							325,00

Participante: 11590 - LUIZ ANTONIO JUNCKES ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Desinfetante de Banheiro (5L): Desinfetante de banheiro fragrância lavanda e Eucalipto, pronto para uso com ação Sanitária, ralo, pia, tanque, azulejos, pisos e outras superfícies. Ingredientes ativos: o-benzil-pclorofenol a 0,9%. Composição: Ingredientes ativo, conservante, emulsificante, sequestrantes, corretor de pH, solvente, perfume, corante e água. Embalagem plástica resistente, com tampa "tipo rosca". Valido por 36 meses, a partir da data de fabricação. Produto notificado no Ministério da Saúde.	PCT	100,00	BELLA DONA	0,0000	7,99	799,00
14	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE	UN	20,00	ARQPLAST	0,0000	7,39	147,80
21	Isqueiro a gás	UN	10,00	CRICKET	0,0000	3,87	38,70
23	Limpa vidros flexível, tipo spray. Frasco de 500ml.	FR	100,00	BELLA DONA	0,0000	6,39	639,00
32	Pilha alcalina tamanho pequena AA, utilização segura. Não recarregável	UN	50,00	ELGIN	0,0000	5,50	275,00
35	Sabão em pó, para lavagem de roupas - pacote de 1kg.	PCT	400,00	CLASS	0,0000	3,99	1.596,00
36	Sabonete - 90 g	UN	15,00	SOFT	0,0000	0,99	14,85
37	Saco p/ armazenar lixo comum, de cor escura, resistente. Capacidade 15 litros - pacote com 10 unidades.	PCT	500,00	PEGA LIXO	0,0000	2,72	1.360,00
38	Saco para armazenar lixo comum, de cor escura, resistente. Capacidade 30 litros-pacote com 10 unidades.	PCT	500,00	PEGA LIXO	0,0000	2,84	1.420,00
39	Saco para armazenar lixo comum, de cor escura, resistente. Capacidade 50 litros-pacote com 10 unidades.	PCT	500,00	PEGA LIXO	0,0000	2,84	1.420,00
40	Saco p/ armazenar lixo comum, de cor escura, resistente. Capacidade 100 litros-pacote com 05 unidades.	PCT	500,00	PEGA LIXO	0,0000	2,84	1.420,00
42	Vassoura de nylon com cerdas macias e resistentes com cabo.	UN	50,00	HARACEM	0,0000	9,29	464,50
43	Vassoura de palha com cabo	UN	20,00	HARACEM	0,0000	17,19	343,80
50	AMACIANTE PARA ROUPAS GALÃO DE 5 LITROS	UN	100,00	BELLA DONA	0,0000	11,88	1.188,00
52	PILHA ALCALINA AAA, UTILIZAÇÃO SEGURA. NÃO RECARREGÁVEL, COM 02 UNIDADES.	UN	50,00	ELGIN	0,0000	5,34	267,00
Total do Participante ----->							11.393,65
Total Geral ----->							39.407,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LEOBERTO LEAL - FUNDO MUN DE SAUDE

CNPJ: 82.924.390/0001-50
RUA MAINOLVO LEHMKUHL, 20
C.E.P.: 88445-000 - Leoberto Leal - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 2/2018 - PR

Processo Administrativo: 3/2018
Processo de Licitação: 3/2018
Data do Processo: 05/03/2018

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Leoberto Leal, 16 de Março de 2018

COMISSÃO:

JAQUELINE ROSÁLIA GUCHERT HOFFMANN - - Pregoeiro(a)
ALINE KRAUS - - PREGOEIRA SUBSTITUTA
LIZANDRO KREUSCH - - EQUIPE DE APOIO
MAYARA CARLA GUCHERT - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CARLOS ALEXANDRE DE MORAES - - Representante
FILIPE DOS SANTOS - - Representante
CLAITON PETRES - - Representante
EMERSON BILLIG - - Representante
VANIO CORREIA - - Representante
ANDREI SCHMITZ - - Representante